MUNICIPIO DE PARAISOPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PRECOS 016/2018

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE PARAISOPOLIS, pessoa juridica de direito
publico interno, portadora do CNPJ n° 18.025.965/0001-02, com sede a Praca do
Centenario n° 103, centro, Paraisépolis — MG, representado pelo Diretor do
Departamento Municipal de Administracdo, Sr. Juarez José de Carvalho,
simplesmente denominado CONTRATANTE, e a empresa CAMPEAO COMERCIO LTDA
EPP, inscrita no CNPF n°® 01.347.069/0001-59, com sede a Rua Joaquim F. de Souza, n°
125, centro, no municipio de Goncalves/MG, representada pelo Sr. Pedro Paulo
Ribeiro, portador do CPF n° 948.676.076-49; doravante denominada
FORNECEDORA/CONTRATADA, considerando tudo o que consta no PROCESSO
LICITATORIO N° 005/2018 — PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PRECOS N
003/2018 sujeitando-se aos principios e exigéncias da Lei 10.520/2002, subsidiada pela
Lei 8.666/93 e atualizacBes posteriores, RESOLVEM celebrar a presente Ata de
Registro de Precos para fornecimento de Materiais de construgdo, mediante as
clausulas e condi¢cdes que se seguem:

01 - DO OBJETO:

1.1 —Contratacdo de pessoa juridica para fornecimento de Materiais de Construcéao
para atender as atividades dos diversos setores da Administracdo Municipal
durante 12 (doze) meses, conforme especificagcdes contidas no edital e anexos.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PRECOS

| - A presente Ata de Registro de Precos tera validade de 12 meses contados a partir da
data de sua assinatura, em conformidade com a Lei 8.666/93 e posteriores alteracdes.

Il - Nos termos do art. 15, paragrafo 4°, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal
8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Precos, o0 municipio nao
serd obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata, sem que, desse fato, caiba
recurso ou indenizacéo de qualquer espécie as empresas registradas.

[Il - Ocorrendo qualquer das hipéteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com
as alteracbes que |he foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de
Registro de Precos sera, cancelada, garantidos, a sua detentora, o contraditério e a ampla
defesa.

03 - DA UTILIZACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS

| - A presente Ata de Registro de Precos podera ser utilizada, para aquisicées do
respectivo objeto, por todos os Orgédos da Administracdo direta e indireta do Municipio.

04 - DO PRECO

| - Os precos ofertados pela empresa signataria da presente Ata de Registro de Precos
sdo os constantes da proposta apresentada no Pregdo - Registro de Precos n°
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003/2018, perfazendo o valor global de R$ 332.138,44 (trezentos e trinta e dois mil,
cento e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos), sendo os valores unitarios:

LOTE 05

Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL

139 kit assesorio banheiro 5pcs inox Unid 10 Talita R$ 29,40 R$ 294,00
140 armario ¢/ espelho wc 25 x 32 unid 05 Astra R$ 32,16 R$ 160,80
141 assento sanitario Unid 15 Krona R$ 14,61 R$ 219,15
142 bacia sanitaria acoplada Unid 10 Celite R$ 207,64 R$ 2.076,40
143 bacia sanitaria comum Unid 30 Celite RS$ 114,84 R$ 3.445,20
144 caixa descarga Unid 30 Astra R$ 26,18 R$ 785,40
145 lavatério de louga medio ¢/ coluna Unid 10 Icasa R$ 72,49 R$ 724,90
146 lavatorio de louca peq. Suspenso Unid 15 Icasa R$ 41,34 R$ 620,10
147 mictério de louga unid 05 Icasa R$ 21673 R$ 1.083,65
148 Parafuso para fixar vaso Unid 80 Vila Rica RS 4.64 R$ 371,20
149 Porta Sabonete Liquido Unid 15 Plastic R$ 597 R$ 89,55
150 Porta Papel Higiénico - ABS Unid 15 Elo R$ 11,21 R$ 168,15
151 Toalheiro interfolhado, porta rolédo.. Unid 15 Plestin R$ 26,90 R$ 403,50
152 Porta Toalha Inox unid 10 Elo R$ 11,03 R$ 110,30
153 Saboneteira Parede Inox unid 15 Elo R$ 13,78 R$ 206,70
154 reparo valv. descarga metal Unid 10 Hydra 924 R$ 23.75 R$ 237,50

Papeleira ¢/ Tampa Arenito em
155 Aluminio Anodizado e Aco Inox Unid 15 Elo R$ 186,00
Acabamentos R$ 12,40

156 Isai\f/i?éﬂ%)‘i"e' inteligente p/ pia e Unid 150 |  Blukit Re586| RSE79.00
157 tanque de cimento Unid 10 Acc R$ 85,44 R$ 854,40
158 tanque PVC (46x41x27,5cm) Unid 30 Plena R$ 32.16 R$ 964,80
159 tanque sintético duplo 1.00 x 0.50 Unid 05 Sintec R$ 165,70 R$ 828,50
160 tanque sintético 0.60 x 0.60 Unid 10 Sintec R$ 101,12 R$ 1.011,20
161 | etal of pressso de até 140 mea | UM | 30 | Toe | ooy RS65460
162 | ctel of pressio de e 140 mea | UM | 30 | e | ooy RS65460
163 torneira boia 1/2 PVC Unid 40 Krona R$ 574 R$ 229,60
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164 torneira boia 3/4 PVC Unid 20 Astra R$ 8.91 R$ 178,20
165 torneira lavatério c-23 Unid 50 Talita R$ 34.43 R$ 1.721,50
166 torneira pia c-23 Unid 30 Talita R$ 32,70 R$ 981,00
167 valvula descarga metal 1.1/2 Unid 15 Docol R$ 80,62 R$ 1.209,30
168 vélvula lavatério ¢/ ladrdo PVC Unid 50 Krona R$ 2.45 R$ 122,50
169 vélvula lavatério s/ ladrdo PVC Unid 50 Krona R$ 2.45 R$ 122,50
170 valvula p/ pia PVC Unid 50 Amanco R$ 1,93 R$ 96,50
171 véalvula p/ tanque PVC Unid 40 Krona R$ 4,01 R$ 160,40
172 ‘1"“1"/’;'& pia amer. cromado 3.1/2 x Unid 20 | Overtime | oo, | R$12680
VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R$ 21.977,90
LOTE 06
ltem Objeto Und |Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL
173 abracadeira p tubo galvanizado 101,6 mm | unid 30 Inca R$ 2,92 R$ 87,60
174 abracaderia p tubo galvanizado 76,2 mm unid 30 Inca R$ 2,72 R$ 81,60
175 armacéo 1 linha (rex) unid 20 Presbow RS$ 9,62 R$ 192,40
176 braquete p/ castanha 03 Unid 03 Brasq R$ 9.69 R$ 29,07
177 caixa de distribuicdo p/ 12/16dijuntores Unid 10 Tigre R$ 62,07 R$ 620,70
178 caixa de distribuicdo p/ 18/24dijuntores Unid 10 Tigre R$ 97,92 R$ 979,20
179 caixa de distribuicéo p/ 27/36dijuntores Unid 10 Tigre R$ 11916 R$ 1.191,60
180 caixa de distribuicdo p/ 3/4dijuntores Unid 10 Tigre R$ 22,74 R$ 227,40
181 caixa de distribuicdo p/ 6/8dijuntores Unid 10 Tigre R$ 30,66 R$ 306,60
182 caixa luz 2 x 4 plastico Unid | 200 Krona R$ 0,99 R$ 198,00
183 caixa luz 4 x 4 plastico Unid | 200 Tigre R$ 2,02 R$ 404,00
184 caixa luz fms c/ suporte forro Unid 50 Tigre RS$ 3,57 R$ 178,50
185 caixa p/ padrdo monofasica unid 05 Cmil R$ 51,24 R$ 256,20
186 caixa p/ padrao polifasica unid 05 Cm2 R$ 78.74 R$ 393,70
187 caixa passagem CTP 15 Unid 15 Tigre R$ 18,24 R$ 273,60
188 caixa passagem CTP 30 Unid 15 Steck RS$ 67,73 R$ 1.015,95
189 abracadeira de nylon (100x2,5 a 200x 4,5) | Unid | 5000 Vonder R$ 0,14 R$ 700,00
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190 abracadeira de nylon (200x3,4 a 280x4,7) Unid | 5000 Vonder R$ 0,37 R$ 1.850,00
191 campainha tipo cigarra Unid 05 AS. R$ 9,53 R$ 47,65
192 ;ggf‘é‘ittae 20x10 e 50x10 x 2,10 mm — Unid | 100 | Fame R§ 555  RS55500
193 disjuntor bipolar 40 amp Unid 20 Lorenzetti R$ 53,62 R$ 1.072,40
194 disjuntor bipolar 50 amp Unid 20 Lorenzetti R$ 55,18 R$ 1.103,60
195 disjuntor bipolar 60 amp Unid 20 Lorenzetti R$ 84,27 R$ 1.685,40
196 disjuntor tripolar 100 amp Unid 05 Lorenzetti R$ 99,01 R$ 499,55
197 disjuntor tripolar 50 amp Unid 05 Lorenzetti R$ 51,93 R$ 259,65
198 disjuntor tripolar 70 amp Unid 05 Lorenzetti R$ 92,81 R$ 464,05
199 disjuntor unipolar 10 a 30 amp Unid 50 Lorenzetti R$ 10,62 R$ 531,00
200 disjuntor unipolar 35 a 50 amp Unid 50 Lorenzetti R$ 17,77 R$ 888,50
201 disjuntor unipolar 60 amp Unid 10 Lorenzetti R$ 26,05 R$ 260,50
202 _I?irt:nlzgapignli:ce Fixa Forte 1,9cmx2m unid 20 3M RS 17.05 R$ 341,00
203 sensor de presenca para iluminacao unid 20 Santos R$ 3591 R$ 718,20
204 Relé fotocelula bivolt unid | 50 Lux R$ 23,74| R$1.187,00
205 Tubo De Solda De Estanho 25gr Unid 20 Best R$ 8.25 R$ 165,00
206 Eg(t)aéﬂho em fio para solda 01mm 60X40 Unid 10 Best RS 77 48 RS$ 774,80
207 E(I)ari:oerll;rael?- 2"7" ‘?ng"‘x‘co ¢/ soquete em Unid | 100 | Taschira Reasa| R$454.00
208 globo plastico Unid 30 Lucon R$ 2,02 R$ 60,60
209 grampo isolador 02 sessoes (miguelao) Unid 30 Ribeiro R$ 1,92 R$ 57,60
210 haste aterramento unid 15 Cobrec R$ 22,46 R$ 336,90
211 interruptor 02 s. simples c/ tomada 4x2 Unid 20 Fame R$ 18.27 R$ 365,40
212 interruptor 01 s. simples c/ tomada 4x2 Unid 20 Fame R$ 10,48 R$ 209,60
213 interruptor 01 s. paralelo 4x2 Unid 80 Fame R$ 7,44 R$ 595,20
214 interruptor 01 s. simples 4x2 Unid | 100 Fame R$ 5.85 R$ 585,00
215 interruptor 02 s. paralelo 4x2 Unid 30 Fame R$ 15.00 R$ 450,00
216 interruptor 02 s. simples 4x2 Unid 50 Fame R$ 11,91 R$ 595,50
217 interruptor externo 01 sesséo Unid 80 | Tramontina R$ 4,83 R$ 386,40
218 interruptor externo 02 sessao Unid 20 | Tramontina R$ 8.30 R$ 166,00
219 interruptor simples 01 sesséo Unid 25 Fame R$ 5.55 R$ 138,75
220 interuptor 01 s. simples e 01 tomada 4x2 Unid | 100 Fame R$ 9.66 R$ 966,00
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221 joelho interno e externo p/ canaleta Unid | 100 Fame R$ 1,20 R$ 120,00
222 L 90° p/ canaleta aparente Unid 80 Fame R$ 1,20 R$ 96,00
223 | 107520 com o1 ano do garantia | U0 | 200 | Taschira | pg 0 R$2408,00
224 Iéalzr?)pvaggnc]oonip;cga dicggr‘(m;a S9wW110/ | hid | 200 | Taschira Rg477g| R$9:556,00
225 lampada de led 15w a 30 w unid 300 Taschira R$ 13,66 R$ 4.098,00
226 lampada de led tubular 18 w unid 500 Taschira R$ 27,49 R$ 13.745,00
227 lampada de led tubular 09 w unid | 200 Taschira R$ 20,99 R$ 4.198,00
228 lampada fluorescente 20 w Unid 80 Taschira R$ 8,64 R$ 691,20
229 lampada fluorescente 40 w Unid | 300 Taschira R$ 9,34 R$ 2,802,00
230 lampada halogenea 1000w Unid 20 Ecolume R$ 2,29 R$ 45,80
231 lampada halogenea 300w Unid 30 Brasfort R$ 2.29 R$ 68,70
232 lampada halogenea 500w Unid 20 Brasfort R$ 2,29 R$ 45,80
233 Disjuntor Tripolar 100A Unid 10 Lorenzetti | po 99,91 R$ 999,10
234 tomada dupla 10 A 4x2 Unid 20 Fame R$ 10,88 R$ 217,60
235 lampada mixta 160 x 220 v - Unid | 100 Osram R$ 25.48 R$ 2.548,00
236 lampada mixta 250 x 220 v - Unid 100 Foxlux R$ 36,67 R$ 3.667,00
237 lampada vapor metalico 400 w unid 150 Foxlux R$ 59,58 R$ 8.937,00
238 big}gﬁit\; ‘;"for Metalico 150 w, bipolar unid | 200 | Ecolume | peoocq| R$7.700,00
239 luminaria 1 x 20 (completa) LED CX 15 Kian R$ 41,25 R$ 618,75
240 luminaria 1 x 40 (completa) LED unid 15 Kian R$ 68,75 R$ 1.031,25
241 luminaria 2 x 20 (cmpleta) LED CX 15 Kian R$ 41,85 R$ 627,75
242 luminaria 2 x 40 (completa) LED unid 20 Kian R$ 60,63 R$ 1.212,60
243 luminéria de emergencia bivolt Unid 30 Kian R$ 23,74 R$ 712,20
244 pino 03 saidas Unid 50 Ameritron R$ 3.85 R$ 192,50
245 pino juncdo macho Unid | 100 | Mectronic R$ 3.21 R$ 321,00
246 pino juncao femea unid 100 | Mectronic R$ 412 R$ 412,00
247 placa 4 x 2 (FO) cega Unid 30 Fame R$ 2,02 R$ 60,60
248 placa 4 x 4 (FOO) cega Unid 30 Fame R$ 3.83 R$ 114,90
249 Adaptador De Tomada De Telefone Unid 50 Ameritron R$ 2,82 R$ 141,00
250 reator eletronic bivolt 1 x 20 Unid 50 RCG R$ 10,99 R$ 549,50
251 reator eletronic bivolt 1 x 40 Unid 50 RCG R$ 17,34 R$ 867,00
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252 reator eletronic bivolt 2 x 20 Unid 50 RCG R$ 21,72 R$ 1.086,00
253 reator eletronic bivolt 2 x 40 Unid | 100 RCG R$ 26,89 R$ 2.689,00
254 reator vapor metalico 400 w unid 150 RCG R$ 123,75 R$ 18.562,50
255 reator vapor metalico 150 w unid 100 RCG R$ 74,31 R$ 7.431,00
256 receptaculo louca Unid | 400 | Lorenzetti R$ 2,93 R$ 1.172,00
257 refletor de led 20 w und 10 Taschira R$ 77,92 R$ 779,20
258 refletor de led 50 w Unid 10 Taschira R$ 128,33 R$ 1.283,30
259 | Refletor Ta 250 E-27 Aluminio Unid | 20 | Taschira | pgs,ge| R$1.197.20
260 \c/huve|ro Elétrico Tipo Ducha 110 V e 220 Unid 20 Lorgr?zetti RS 34.79 R$ 695,80
261 Roldana de louca unid | 100 Raybon R$ 4,12 R$ 412,00
262 roldana plastico n° 102 Unid | 150 Plastic R$ 0.26 R$ 39,00
263 soquete para lampada fluor. Simples Unid | 100 Insol R$ 1,31 R$ 131,00
264 suporte para 01 disjuntor Unid 20 Aramig R$ 0,76 R$ 15,20
265 suporte para 02 disjuntor Unid 20 Aramig R$ 152 R$ 30,40
266 suporte para 03 disjuntor Unid 20 Aramig R$ 2,28 R$ 45,60
267 tampa p haste (articulada) unid 20 Fundimig R$ 24.75 R$ 495,00
268 tampa p tubo galvanizado 101,6 unid 30 Fundimig R$ 3,94 R$ 118,20
269 tampa p tubo galvanizado 76,2 mm unid 30 Fundimig R$ 3,94 R$ 118,20
270 tee rede elétrico (benjamin) Unid 50 Fame R$ 7.24 R$ 362,00
271 terminal ¢ parafuso 10mm unid 50 LAT R$ 291 R$ 145,50
272 terminal ¢ parafuso 16mm Unid 50 LAT R$ 3.02 R$ 151,00
273 terminal ¢ parafuso 25mm unid 50 LAT R$ 3,16 R$ 158,00
274 terminal ¢ parafuso 35mm Unid 50 LAT R$ 3,53 R$ 176,50
275 terminal ilhés 16 mm Unid | 200 Plastic R$ 1.09 R$ 218,00
276 L‘;?:I‘l?azg’/faf’x’gomp' univ. 4x2 pl Unid | 100 | Fame Reggs| RE88400
277 tomada 4 x 2 embutir p/ telefone Unid 40 Fame R$ 857 R$ 342,80
278 Tomada em barra 3 entradas Unid 20 llumine R$ 7,92 R$ 158,40
279 tomada externa universal Unid | 100 |Tramontina R$ 5,22 R$ 522,00
280 tomada p/ telefone externa Unid 30 Fame R$ 4.84 R$ 145,20
281 tomada universal 4 x 2 de emb. C/ placa Unid | 200 Fame R$ 6,72 R$ 1.344,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R$ 134.618,62
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LOTE 07

Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL

282 cabo flexivel 1,5 mm mt 800 | Megatron R$ 0,61 R$ 488,00
283 cabo 10 mm m 300 | Megatron R$ 2,09 R$ 627,00
284 cabo 16 mm m 500 | Megatron R$ 3.48 R$ 1.740,00
285 cabo 25 mm m 300 | Megatron R$ 4,50 R$ 1.350,00
286 cabo 35mm m 300 | Megatron R$ 7,37 R$2.211,00
287 cabo flexivel 10.00 mm ml 1000 | Megatron R$ 3,72 R$ 3.720,00
288 cabo flexivel 16.00 mm ml 1000 | Megatron R$ 5.63 R$ 5.630,00
289 cabo flexivel 2,5 mm mi 1500 | Megatron R$ 0.86 R$ 1.290,00
290 cabo flexivel 25.00 mm ml 500 | Megatron R$ 8.84 R$ 4.420,00
291 cabo flexivel 4.00 mm ml 1000 | Megatron R$ 1,43 R$ 1.430,00
292 cabo flexivel 6.00 mm ml 1000 | Megatron R$ 2,12 R$ 2.120,00
293 conector de metal 10mm Unid 50 LAT R$ 3,78 R$ 189,00
294 conector de metal 16mm Unid 50 LAT R$ 4.20 R$ 210,00
295 conector de metal 25mm Unid 50 LAT R$ 5.65 R$ 282,50
296 conector de metal 35mm Unid 50 LAT R$ 6,14 R$ 307,00
297 curva p eletroduto '1' unid 50 Tigre RS 2.86 R$ 143,00
298 curva p eletroduto 11/2 unid 50 Tigre R$ 4,80 R$ 240,00
299 curva p eletroduto 3/4 unid 50 Tigre R$ 1,53 R$ 76,50
300 fio 2 x 1.50 mm paralelo mi 1000 | Megatron R$ 1,18 R$ 1.180,00
301 fio 2 x 2,5 mm paralelo ml 3000 | Megatron R$ 1,88 R$ 5.640,00
302 fio 2 x 4.0 mm paralelo ml 500 | Megatron R$ 2,98 R$ 1.490,00
303 fio p/ telefone fe 100 (externo) ml 300 | Megatron R$ 0,63 R$ 189,00
304 fio p/ telefone fi 60 (interno) ml 300 | Megatron R$ 0,54 R$ 162,00
305 fio telefonico tipo cabo mi 2000 | Megatron R$ 051 R$ 1.020,00
o | asan™ | N | 100 | Twe | gy RS34500
307 | raistoncia a 5020 600v) 1 | 200 | Tigre | gysge| REL19B00
308 flitg\ni]solante auta tensao (auto fusdo) fl 50 3M RS 20,20 R$ 1.010,00
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309 luva emnda p/ canaleta Unid 50 fame R$ 1,11 R$ 55,50
310 luva p eletroduto '1' unid 50 Tigre R$ 2,91 R$ 145,50
311 luva p eletroduto 11/2 unid 50 Tigre R$ 2.86 R$ 143,00
312 luva p eletroduto 3/4 unid 50 Tigre R$ 0,86 R$ 43,00
313 mata junta canaleta externa Unid 50 llumine R$ 2.60 R$ 130,00
314 mata junta cotovelo externa Unid 50 fame R$ 1,03 R$ 51,50
315 passa fio nylon c/ interior de ago 20 m Unid 05 Megatron R$ 12,20 R$ 61,00
316 passa fio nylon ¢/ interior de aco 10 m Unid 05 Rubi R$ 10,59 R$ 52,95
317 tee para canaleta Unid 50 fame R$ 1,00 R$ 50,00
318 tubo corrugado ¥ (anti-chama) m 1000 Fortlev R$ 1,19 R$ 1.190,00
319 tubo corrugado 1/2" (anti-chama) m 1000 Fortlev R$ 0,79 R$ 790,00
320 tubo eletroduto '1' unid 80 Tigre R$ 13,54 R$ 1.083,20
321 tubo eletroduto 3/4 unid 80 Tigre R$ 10,06 R$ 804,80
322 tubo eletroduto1/12 unid 80 Tigre R$ 25.12 R$ 2.009,60
323 2“.28 gqa"’amzado 101,6 mm x 2.25 x unid 06 Galv | peagsag| R$219198
304 t7u38 ?nalvanizado 101.6 mm x 2.25 x unid 06 Galv RS 450 19 R$ 2.701.14
305 Zugg ?nalvanizado 76.2 mm x 2.25 x unid 06 Galv RS 90,05 R$ 540,30
326 t7u38 ?nalvanizado 76.2 mm x 2.25 x unid 06 Galv RS 147 32 R$ 883,02
2 s | Und | 2 | Acox | pygsgg| RS109
VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R$ 51.766,35
LOTE 23
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL
481 arame galvanizado n° 12 kg 30 BWG R$ 8,32 R$ 249,60
482 arame galvanizado n°® 16 kg 30 BWG R$ 8,57 R$ 257,10
483 arame galvanizado n°® 18 kg 30 BWG R$ 9.89 R$ 296,70
484 arame galvanizado n° 22 kg 30 BWG R$ 9,61 R$ 288,30
485 arame recozido kg 200 Gerdau R$ 6,53 R$ 1.306,00
486 prego 10 x 10 kg 50 Gerdau R$ 495 R$ 247,50
487 prego 12 x 12 kg 50 Gerdau R$ 4,95 R$ 247,50
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488 prego 15 x 15 kg 150 Gerdau R$ 6,16 R$ 924,00
489 prego 17 x 21 kg 150 Gerdau R$ 6,37 R$ 955,50
490 prego 18 x 27 kg 200 Gerdau R$ 5,88 R$ 1.176,00
491 prego 18 x 30 kg 200 Gerdau R$ 5,88 R$ 1.176,00
492 prego 18x27 com 2 cabecas kg 150 Gerdau R$ 7.85 R$ 1.177,50
493 prego 19 x 36 kg 200 Gerdau R$ 5,36 R$ 1.072,00
494 prego 22 x 42 kg 100 Gerdau R$ 5.24 R$ 524,00
495 prego 22 x 48 kg 100 Gerdau R$ 5,23 R$ 523,00
496 prego 25/72 ou 26/72 kg 500 Gerdau R$ 8,10 R$ 4.050,00
497 prego 48x72 kg 100 Gerdau R$ 4,29 R$ 429,00
498 prego para telhas kg 200 Gerdau R$ 17,80 R$ 3.560,00
499 grampo p/ cerca unid 1000 Gerdau R$ 6,05 R$ 6.050,00
500 Rebites (3/32) unid 1000 POP R$ 0,05 R$ 50,00
501 Rebites (1/18) unid 1000 POP R$ 0,04 R$ 40,00
502 Rebites ( 5/32) unid 1000 POP R$ 0,15 R$ 150,00
503 Rebites (3/16) unid 1000 POP R$ 0,05 R$ 50,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 23: R$ 24.799,70
LOTE 24
Iltem Objeto uUnd Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL
504 ferro 10.0 mm ca-50 12m 3/8 br 700 | Votorantin R$ 31,57 R$ 22.099,00
505 ferro 12,5 mm ca-50 12 m 1/2 br 200 | Votorantin R$ 40,71 R$ 8.142,00
506 ferro 4.20 mm ca-25 12 m 3/16 br 600 | Votorantin R$ 7.23 R$ 4.338,00
507 ferro 6.30 mm ca-50 12 m 1/4 br 400 | Votorantin R$ 13,48 R$ 5.392,00
508 Ferro 8 mm CA-5- 12 m 5/16” br 200 | Votorantin R$ 22,52 R$ 4.504,00
509 Ferro 1” br 80 | Votorantin | pe 162,81 R$ 13.024,80

VALOR GLOBAL DO LOTE 24: R$ 57.499,80
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LOTE 32

Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL

620 fgfg}?gzpoa)rajardim (aco SAE unid 10 |Tramontina| pe s 49 R$ 44,10
621 aplicador de silicone com catraca unid 05 |Mega R$ 10,02 R$ 50,10
622 arco de pua Unid 03 | Irwin R$ 56.10 R$ 168,30
623 ?rzc”o de serra regulavel( reforcado) Unid 010 |Stanley RS 34.06 R$ 340,60
624 igzl':lon/claodz%r)de Ingo (aco SAE unid 02 | Tramontina R$ 3,21 R$ 6,42
625 bomba manual para graxa (400ml) unid 02 | Starfer R$ 30,03 R$ 61,86
526 | (cagamba metalica, chapa Oommy | Unid | 80 | Plasmar | pg 05| RS6.08400
627 cavadeira duas bocas (aco forjado) Unid 20 Vgrggm RS$ 23.16 R$ 463,20
628 cavadeira uma boca (ago forjado) Unid 12 | Tramontina R$ 12,42 R$ 149,04
529 | Fobotizada cigaraniia. ago SAE 1070) | U4 | 30 | Belota | pgyyg,|  R833420
630 corta vergalhZo 18” unid 01 Brasfort R$ 32,34 R$ 32,34
631 corta vergalh&o 24" unid 01 Brasfort R$ 48.26 R$ 48,26
632 corta vergalhdo 36” unid 01 Brasfort R$ 71,94 R$ 71,94
65 | e ooy | 0| 20 | Cotanca | g q|  RST6T80
634 desempenadeira a¢co dentada Unid 20 Castor R$ 12,74 R$ 254,80
635 desempenadeira aco lisa Unid 20 Castor R$ 10,82 R$ 216,40
636 desempenadeira madeira Unid 20 Carmo R$ 521 R$ 104,20
637 Desempenadeira Plastica 30x17cm unid 10 Senior R$ 6,00 R$ 60,90
638 Desempenadeira Plastica 22x12cm Unid 20 Castor R$ 8.10 R$ 162,00
639 disco corte para aco 10 " unid. 50 Lider R$ 7,93 R$ 396,50
640 disco diam. Liso unid 30 Norton R$ 14,22 R$ 426,60
641 disco diam. Segmentado Unid 30 Norton R$ 14,22 R$ 426,60
642 disco diam. Turbo unid 30 Norton R$ 14,99 R$ 449,70
643 linha de Pedreiro 100 mt Unid 20 Polibel R$ 2.81 R$ 56,20
644 linha de Pedreiro 50 mt Unid 20 Polibel R$ 2.24 R$ 44,80
645 lanterna recarregavel 110/220v unid 50 Western R$ 18,03 R$ 901,50
646 esguicho de metal para mangueira unid 10 Garden R$ 22,03 R$ 220,30
647 feltro 20x30 para filtrar reboco unid 50 Dragon R$ 2.48 R$ 124,00
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648 mangueira de jardim com 30 metros unid 20 Ibira R$ 50.00 R$ 1.000,00
649 peneira p/ areia n°® 55 Unid 30 Séo Jorge R$ 13.69 R$ 410,70
VALOR GLOBAL DO LOTE 32: R$ 13.877,36
LOTE 34

Iltem Objeto uUnd Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL
picareta c/ cabo ( forjada em aco , .

688 carbono, temperada em todo corpo ) Unid 20 | Tramontina R$ 50,70 R$1.014,00
ponteiro de aco 10" ( em aco

689 1045/1050 forjado e temperado em Unid 06 Amortec R$ 45,96
ambas as pontas ) R$ 7,66
ponteiro de aco 8” ( em acgo

690 1045/1050 forjado e temperado em unid. 06 Paceta R$ 8,24 R$ 49,44
ambas as pontas )
prumo p/ pedreiro ( completo com .

691 corda e taco) unid 05 Emava R$ 11.45 R$ 57,25
pneu c/ roda ferro e camara para . .

692 carrinho de mao Unid 20 | Tramontina R$ 35.18 R$ 703,60

693 rastelo unid. 12 | Tramontina R$ 17.55 R$ 210,60
rebitador cabeca giratéria (p/ 4 tipos : .

694 de rebites) unid 05 Irwin R$ 29.01 R$ 145,05

695 Rebolo de esmeril Unid 20 SAT R$ 16.37 R$ 327,40

696 régua de aluminio 2 m Unid 30 Iperbras R$ 2248 R$ 674,40

697 roldana metalica com gancho 14 cm unid 03 Biehl R$ 25 41 R$ 76,23

698 roldana metalica com gancho 16 cm unid 03 Biehl R$ 33.85 R$ 101,55

699 sapatilha para cabo de ago 1” unid 10 LV R$ 2.82 R$ 28,20

700 sapatilha para cabo de aco 3/8 unid 10 LV RS 2.82 R$ 28,20

701 serra aco rapido bimetal ( serrinha) Unid 100 Starret R$ 5 20 R$ 520,00
serrote de poda curvo (lamina de aco .

702 alto carbono SAE 1070, travado) unid 05 Ramada R$ 20,28 R$101,40
serrote de poda dobravel ( dentes .

/03 temperados, afiacao tripla) unid 05 Ramada R$ 54,22 R$271,10
serrote n°® 22 (Aco SAE 1070, travado .

70418 dentes por 1") Unid 05 | Ramada | o) gg R$ 264,40
serrote para poda alta (dentes

705 temperados, cabo telescopio até unid 05 |Tramontina| R$ 167,52 R$ 837,60
2,5m)

706 targeta 63 mm Unid 25 Alianca R$ 185 R$ 46,25

707 tarraxa p/ PVC 1 1/2” unid 05 Meiko R$ 15.87 R$ 79,35

708 tarraxa p/ PVC 1” unid 05 King Stel R$ 17.19 R$ 85,95
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709 tarraxa p/ PVC 2" unid 05 Meiko R$ 15.96 R$ 79,80

710 tarraxa p/ PVC 3/4" Unid 05 King Stel R$ 13,45 R$ 67,25

711 tarraxa p/ PVC1/2" Unid 05 King Stel R$ 10.85 R$ 54,25
tesoura para cercas e aparas (aco : .

712 SAE 1060) unid 05 |Tramontina R$ 13.14 R$ 65,70

713 tesoura para chapa 10” unid 02 Vonder R$ 29.10 R$ 58,20

714 tesoura para grama cabo metalico unid 05 | Tramontina R$ 30 .86 R$ 154,30

715 tesoura para jardim Unid 05 | Tramontina R$ 13.14 R$ 65,70

716 tesoura para poda profissional unid 05 | Tramontina R$ 26.36 R$ 131,80

717 trena 5 mts Unid 15 Brasfort R$ 12,26 R$ 183,90

718 trena de fibra 30 m Unid 05 Western R$ 24.60 R$ 123,00

719 trena de fibra 50 m Unid 03 Western R$ 37,25 R$ 111,75
torquez de armador 107/12”/13” (em . Sao

720 aco carbono) Unid 20 Roméo R$ 21,16 R$ 423,20
Talhadeira 10”(forjada em ago

721 sextavado trefilado SAE 1045/1050, Unid 24 Forsul R$ 123,84
tempera em ambas as pontas) R$ 5,16
Talhadeira 12”(forjada em ago

722 sextavado trefilado SAE 1045/1050, unid. 24 Paceta R$ 236,88
tempera em ambas as pontas) R$ 9,87
vassoura para gramas e jardins (aco . ,

723 SAE 1055, 22arames) Unid 10 | Tramontina R$ 15,21 R$ 152,10

VALOR GLOBAL DO LOTE 34: R$ 7.699,60
LOTE 40

Iltem Objeto uUnd Quant Marca VR. UNIT. | VR.TOTAL
Lamina p/ ro¢adeira cromo vanadio

769 350 mm. £.? 20 mm und 300 Acoterra R$ 18,09 R$ 5.427,00

770 Corrente p/ moto-serra 30 dentes Und 05 Oregon R$ 96.00 R$ 480,00

771 Corrente p/ moto-serra 36 dentes Und 05 Oregon R$ 68,20 R$ 341,00
Saibro p/ facao para moto-serra de 30 :

772 dentes Und 03 Sthil R$ 212.90 R$ 638,70
Prato-limitador De Altura-copo Para .

773 Rocadeiras unid 50 Acoterra R$ 9.48 R$ 474,00
Saibro p/ facao para moto-serra de 36 :

774 dentes Und 03 Sthil R$ 289 17 R$ 867,51
carburador para rocadeiras (Mod. Fs :

775 220). und 03 Sthil R$ 153.10 R$ 459,30
Cabo Do Acelerador Rocadeiras . .

776 (Mod. Fs 220). Unid 10 Sthil R$ 29.77 R$ 297,70
Transmisséo Ponteira para Rocadeira .

777 completa 25 mm unid 05 Echo R$ 153.10 R$ 765,50
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778

reparo para carburador de rocadeira

und

05

Zama

R$ 29,79

R$ 148,95

VALOR GLOBAL DO LOTE 40: R$ 9.899,66

LOTE 49

Item

DESCRIGAO DO MATERIAL

und

Quant

Marca

VR. UNIT.

VR.TOTAL

871

Selador de 18 litros - Fundo de
cor/branco fosco,diluivel em agua e
de secagem rapida - Rendimento de
75 & 100 m2/demao

lata

15

Real

R$ 52,53

R$ 787,95

872

Selador de 3,6 litros - Fundo de
cor/branco fosco, diluivel em 4gua e
de secagem rapida - Rendimento de
15 &4 20 m2/deméo

gl

20

Real

R$ 13,23

R$ 264,60

873

Impermeabilizante para alvenaria de
3,6 litros. Aditivo liquido e de pega
normal, impermeabilizante por
hidrofugagéo, incado para uso em
concretos e argamassas

gl

10

Vedacit

R$ 34,49

R$ 344,90

874

Impermeabilizante para alvenaria de
18 litros. Aditivo liquido e de pega
normal, impermeabilizante por
hidrofugag&o, incado para uso em
concretos e argamassas

lata

05

Vedacit

R$ 70,58

R$ 352,90

875

Tinta betuminosa de 3,6 litros. Com o
minimo 45% de sélidos, diluida em
solvente

gl

20

Neutrol

R$ 48,92

R$ 978,40

876

Resina acrilica de 18 litros. A base de
resina acrilica e hidrocarbonetos
aromaticos. Nao contém bezeno,
alcool ou querosene

lata

30

Itacril

R$ 186,05

R$ 5.581,50

877

Pintura asféltica para
impermeabilizacdo de 3,6 litros

gl

10

Neutrol

R$ 48,92

R$ 489,20

VALOR GLOBAL DO LOTE 49: R$ 8.799,45

LOTE 57

Item

DESCRICAO DO MATERIAL

Und

Quant

Marca

VR. UNIT.

VR.TOTAL

929

Gesso em p6 para alvenaria de 20 kg

SC

30

GP

R$ 14,44

R$ 433,20

930

P6 para pigmentacao de 250 gr.
Pigmento inorganico a base de acido
de ferro com alto poder de tingimento
e resisténcia ao sol

CX

40

Xadrez

R$ 6,72

R$ 268,80

931

P6 para pigmentacao de 500 gr.
Pigmento inorganico a base de acido
de ferro com alto poder de tingimento
e resisténcia ao sol

CX

40

Xadrez

R$ 12,45

R$ 498,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 57: R$ 1.200,00
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Il - Em cada fornecimento decorrente desta Ata serdo observadas as disposi¢cdes do
Decreto n° 1482/2006 que institui o Registro de Precos no Municipio, assim como as
clausulas e condi¢des constantes do Edital de Pregéo - Registro de Precos n° 003/2018
gue a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

[l - Em cada fornecimento, o pre¢o unitario a ser pago sera o constante das propostas
apresentadas, no Pregao - Registro de Precos n° 003/2018 pela empresa detentora da
presente Ata, a qual também a integra.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

| - Os materiais deverao ser entregues de 22 a 62 feira, no horario das 8:00 as 16:00, no
Departamento de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Paraisopolis situado a Av.
25 de Janeiro n° 21, centro, Paraisopolis — MG ou no local designado na Ordem de
Fornecimento.

Il - Em cada fornecimento, o prazo de entrega dos objetos sera de 05 (cinco) dias uteis,
a partir da data constante na Ordem de Fornecimento.

[l — A Prefeitura Municipal de Paraisopolis - MG reserva-se o direito de ndo receber os
produtos em desacordo com o previsto neste instrumento convocatério, podendo cancelar
0 contrato e aplicar as penalidades dispostas na da Lei Federal n° 8.666/93.

06 - DO PAGAMENTO

| - Os pagamentos serdo feitos com até 30 (trinta) dias ap0s entrega dos objetos e
respectiva emissdo de Documentos Fiscais, conferidos e aprovados pelo responséavel do
Controle Interno;

Il - Havendo erro na nota fiscal ou circunstancia que impeca a liqguidacdo da despesa,
aguela sera devolvida a licitante vencedora, pelo representante da Prefeitura Municipal de
Paraisépolis e o pagamento ficara pendente até que aquela providencie as medidas
saneadoras. Nesta hipdtese, 0 prazo para pagamento iniciar-se-a ap0s a regularizacao da
situacdo ou reapresentacdo do documento fiscal, ndo acarretando qualquer énus para a
Prefeitura Municipal de Paraisopolis.

07 - DAS CONDICOES DE FORNECIMENTO
| — A Ata de Registro de Precos sera formalizada pelo setor de licitagcdes.

Il - A detentora da presente Ata de Registro de Precos sera obrigada a atender todos os
pedidos efetuados durante a vigéncia desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente
estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

Il — A contratada é obrigada a substituir, de imediato e as suas expensas, materiais
em que se verifiqguem defeitos ou imperfeigcdes.
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IV - Cada fornecimento devera ser efetuado mediante ordem de fornecimento, a qual
podera ser feita por memorando, oficio telex ou fac-simile, devendo dela constar: a data, o
valor unitario do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a
assinatura do responsavel.

V - Os materiais deverao ser entregues acompanhados da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura,
conforme o caso.

VI - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento, devera
colocar, na cOpia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver
recebido, além da identificacdo de quem procedeu ao recebimento.

VII - A copia da ordem de fornecimento referida no item anterior devera ser devolvida para
a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administracao da ata.

VIII - A empresa detentora da presente ata fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25%
(vinte e cinco por cento) nas quantidades estimadas.

IX - A empresa detentora da presente ata podera, facultativamente, aceitar acréscimos
superiores a vinte e cinco por cento, dentro do prazo de validade do registro.

08 - DAS PENALIDADES

8.1 — O descumprimento total ou parcial das obrigacbes assumidas pela licitante
vencedora, sem justificativa aceita pela Prefeitura Municipal de Paraisopolis,
resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderd acarretar nas seguintes
sancoes:

a) multa compensatéria no percentual de 20% (vinte por cento), calculada sobre o
valor total estimado do contrato, pela recusa em assina-lo, apresentar o
comprovante da prestacdo de garantia contratual e retirar a nota de empenho, no
prazo maximo de 48 (quarenta e oito) horas apos regularmente convocada, sem
prejuizo da aplicacdo de outras sanc¢des previstas no art. 87 da Lei Federal n°
8.666/93;

b) multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (meio por cento) calculada
sobre o valor total estimado do contrato, por dia de inadimpléncia, até o limite de 02
(dois) dias uteis, na entrega total do objeto deste, caracterizando a inexecucao
parcial;

c) multa compensatoria no percentual de 20% (vinte por cento), calculada sobre o
valor total estimado do contrato pela inadimpléncia além do prazo de 02 (dois) dias
Uteis, caracterizando a inexecugdao parcial do mesmo.

d) Adverténcia.

8.2 — A aplicacdo das sancbes previstas neste edital ndo exclui a possibilidade da
aplicacao de outras, previstas na Lei Federal n° 10.520/02 e na Lei Federal n° 8.666/93,
inclusive a responsabilizacdo da licitante vencedora por eventuais perdas e danos
causados a Administracao.
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8.3 — A multa devera ser recolhida aos cofres publicos do Municipio de Paraisépolis, via
Tesouraria Municipal, no prazo maximo de 10 (dez) dias corridos, a contar da data de
recebimento da notificacdo enviada pela Prefeitura Municipal de Paraisopolis.

8.4 — O valor da multa podera ser descontado na nota fiscal ou crédito existente na
Prefeitura Municipal de Paraisopolis, em favor da licitante vencedora, sendo que, caso o
valor da multa seja superior ao crédito existente, a diferenca serd cobrada na forma da lei.
8.5 — As multas e outras sanc¢fes aplicadas sO6 poderdo ser relevadas motivadamente e
por conveniéncia administrativa, mediante ato do Secretario Municipal de Administracéo
da Prefeitura Municipal de Paraisopolis, devidamente justificado.

8.6 — A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, n&o
celebrar o contrato, deixar de entregar a documentacdo exigida ou apresentar
documentacdo falsa exigida, ensejar o retardamento da execucdo do objeto desta
licitacdo, ndo mantiver a proposta, falhar ou fraudar a execucao do contrato, comportar-se
de modo inidéneo, ou cometer fraude fiscal, ficara impedida de licitar e contratar com o
Municipio de Paraisépolis e sera descredenciado do CRC Municipal, pelo periodo de 05
anos se credenciado for, sem prejuizo das multas previstas neste edital, no contrato e nas
demais cominacdes legais.

8.7 — As sancbes aqui previstas sao independentes entre si podendo ser aplicadas
isoladas ou cumulativamente, sem prejuizo de outras medidas cabiveis.

8.8 — Em qualquer hipétese e aplicacdo de san¢des sera assegurado a licitante vencedora
0 contraditorio e a ampla defesa.

09 - DO REALINHAMENTO DE PRECOS

| - Na hipotese de sobrevirem fatos imprevisiveis ou previsiveis, porém de consequéncias
incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execuc¢éo do ajustado, ou ainda, em caso de
forca maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando area econdémica ou extra-
contratual, a relagdo que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da
Contratada e a retribuicdo do Contratante para a justa remuneracdo do fornecimento,
podera ser revisada, objetivando a manutencdo do equilibrio econémico-financeiro inicial
do Contrato.

Il - Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a
superveniéncia de disposi¢des legais, quando ocorridas ap0s a data de apresentacdo da
proposta, de comprovada repercussao nos precos contratados, implicardo a revisédo
destes para mais ou menos, conforme o caso.

[l - Na hipotese de solicitacdo de reajuste de precos pela Contratada, esta devera
demonstrar a quebra do equilibrio econbémico-financeiro do contrato, por meio de
apresentacao de planilha (s) detalhada (s) de custos, nas quais constardo a situacao
anterior e a situacdo atual que eventualmente justificardo o reajuste do contrato, bem
como documentacédo correlata (lista de precos de fabricantes, notas fiscais de aquisicao
de produtos e/ou matérias, etc) que comprovem que a contratacdo tornou-se inviavel nas
condicdes inicialmente avengadas.

IV - Fica facultado ao Contratante realizar ampla pesquisa de mercado para subsidiar, em
conjunto com a analise dos requisitos dos itens anteriores, a decisdo quanto a revisao de
precos solicitada pela Contratada.
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V - A eventual autorizacdo da revisdo dos precos contratuais sera concedida apos a
andlise técnica e juridica do Contratante, porém contemplard as entregas realizadas a
partir da data do protocolo do pedido de revisdo contratual.

VI - Enquanto eventuais solicitacdes de revisdo de precos estiverem sendo analisadas, a
Contratada ndo podera suspender o fornecimento e os pagamentos seréo realizados aos
pregos vigentes.

VII - A Contratante devera, quando autorizada a revisdo dos precos, lavrar Termo Aditivo
com o0s precos revisados e emitir Nota de Empenho Complementar inclusive para
cobertura das diferencas devidas, sem juros e correcdo monetaria, em relacdo aos
fornecimentos realizados apds o protocolo do pedido de revisao.

10 - DAS CONDICOES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE
PRECOS

| - O objeto desta Ata de Registro de precos sera recebido pela unidade requisitante
consoante o disposto no art.73, Il “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.e demais normas
pertinentes.

Il - A cada fornecimento serdo emitidos recibos, nos termos do art. 73, Il, “a” e “b”, da Lei
Federal 8.666/93.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS
| - A presente Ata de Registro de Precos podera ser cancelada, de pleno direito:
Pela Administracéo, quando:

A - a detentora ndo cumprir as obrigacdes constantes desta Ata de Registro de Precos;

B - a detentora néo retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a
Administracdo ndo aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisao administrativa de contrato decorrente de registro de
precos, a critério da Administracao;

D - em qualquer das hipoteses de inexecucéo total ou parcial de contrato decorrente de
registro de pregos, se assim for decidido pela Administracéo;

E - 0s precos registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razbes de interesse publico devidamente demonstradas e justificadas pela
Administracao;

* - a comunicagdo do cancelamento do preco registrado, nos casos previstos neste item,
sera feita pessoalmente ou por correspondéncia com aviso de recebimento, juntando-se o
comprovante ao processo de administracdo da presente Ata de Registro de Precos;

- no caso de ser ignorado, incerto ou inacessivel o endere¢co da detentora, a
comunicacado serd feita por publicacdo no 6rgdo encarregado das publicagfes oficiais do
Municipio, considerando-se cancelado o preco registrado a partir da publicacéo.

- Pela detentora, quando, mediante solicitacdo por escrito, comprovar estar
impossibilitada de cumprir as exigéncias desta Ata de Registro de Precos, ou, a juizo da
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Administracdo, quando comprovada a ocorréncia de qualquer das hipoteses previstas no
art. 78, incisos Xlll a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

- a solicitacdo da detentora para cancelamento dos precos registrados devera ser
formulada com a antecedéncia de 30 (trinta) dias, facultada a Administracdo a aplicacao
das penalidades previstas na Clausula Vlll, caso ndo aceitas as razes do pedido.

12 - DA AUTORIZACAO PARA FORNECIMENTO

| - A aquisicao dos objetos da presente Ata de Registro de Precos sera autorizada, caso a
caso, pelos responsaveis de cada setor.

13 - DAS DISPOSICOES FINAIS

| - Integram esta Ata, o edital do Pregéo - Registro de Precos n° 003/2018 e a propostas
da empresa classificada no certame supranumerado.

Il - Fica eleito o foro da comarca de Paraisépolis, para dirimir quaisquer questdes
decorrentes da utilizacdo da presente Ata.

[l - Os casos omissos serdo resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro
de Precos, a Lei Federal 8.666/93 e suas alteracdes, Lei Federal 10.520/02 e demais
normas aplicaveis. Subsidiariamente, aplicar-se-8o 0s principios gerais de Direito.

Paraisépolis, 09 de fevereiro de 2018.

MUNICIPIO DE PARAISOPOLIS - CONTRATANTE

Juarez José de Carvalho
Diretor do Departamento Municipal de Administracéo

CAMPEAO COMERCIO LTDA EPP
EMPRESA CONTRATADA
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EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS 016/2018

Processo n.% 005/2018 — PREGAO RP n.°: 003/2018

Partes: MUNICiI':’IO DE PARAISOPOLIS/MG
CAMPEAO COMERCIO LTDA EPP

Objeto: Contratacdo de pessoa juridica para fornecimento de Materiais de Construcédo para atender
as atividades dos diversos setores da Administracdo Municipal durante 12 (doze) meses.

Valor Global:

quatro centavos), conforme tabelas abaixo:

R$ 332.138,44 (trezentos e trinta e dois mil, cento e trinta e oito reais

e quarenta e

LOTE 05
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL

139 kit assesorio banheiro 5pcs inox Unid 10 Talita R$ 294,00
R$ 29,40

140 armaério c/ espelho wc 25 x 32 unid 05 Astra R$ 160,80
R$ 32,16

141 assento sanitario Unid 15 Krona R$ 14,61 R$ 219,15

142 bacia sanitaria acoplada Unid 10 Celite R$ 2.076,40
R$ 207,64

143 bacia sanitaria comum Unid 30 Celite R$ 114,84 R$ 3.445,20

144 caixa descarga Unid 30 Astra R$ 785,40
R$ 26,18

145 lavatério de louga medio c/ coluna Unid 10 Icasa R$ 72,49 R$ 724,90

146 lavatorio de louca peg. Suspenso Unid 15 Icasa R$ 620,10
R$ 41,34

147 mictorio de louga unid 05 Icasa R$ 1.083,65
R$ 216,73

148 Parafuso para fixar vaso Unid 80 Vila Rica R$ 4,64 R$ 371,20

149 Porta Sabonete Liquido Unid 15 Plastic R$ 89,55
R$ 5,97

150 Porta Papel Higiénico - ABS Unid 15 Elo R$ 11,21 R$ 168,15

151 Toalheiro interfolhado, porta roléo.. Unid 15 Plestin R$ 403,50
R$ 26,90

152 Porta Toalha Inox unid 10 Elo R$ 11,03 R$ 110,30

153 Saboneteira Parede Inox unid 15 Elo R$ 206,70
R$ 13,78

154 reparo valv. descarga metal Unid 10 Hydra 924 R$ 23,75 R$ 237,50

155 Papeleira ¢/ Tampa Arenito em Aluminio Anodizado Unid 15 Elo R$ 186,00
e Ago Inox Acabamentos R$ 12,40

156 Sifdo flexivel inteligente p/ pia e lavatério Unid 150 Blukit R$ 5,86 R$ 879,00

157 tanque de cimento Unid 10 Acc R$ 854,40
R$ 85,44

158 tanque PVC (46x41x27,5cm) Unid 30 Plena R$ 964,80
R$ 32,16
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159 tanque sintético duplo 1.00 x 0.50 Unid 05 Sintec R$ 828,50
R$ 165,70

160 tanque sintético 0.60 x 0.60 Unid 10 Sintec R$ 1.011,20
R$ 101,12

torneira boia 1/2 corpo e haste de metal p/ pressdo . )

161 de até 140 m.c.a Unid 30 Tigre R$ 21,82 R$ 654,60

162 tornei,ra boia 3/4 corpo e haste de metal p/ presséo Unid 30 Tigre R$ 654,60
de até 140 m.c.a R$ 21,82

163 torneira boia 1/2 PVC Unid 40 Krona R$ 229,60
R$ 5,74

164 torneira boia 3/4 PVC Unid 20 Astra R$ 178,20
R$ 8,91

165 torneira lavatério c-23 Unid 50 Talita R$ 1.721,50
R$ 34,43

166 torneira pia c-23 Unid 30 Talita R$ 981,00
R$ 32,70

167 valvula descarga metal 1.1/2 Unid 15 Docol R$ 1.209,30
R$ 80,62

168 vélvula lavatério ¢/ ladrédo PVC Unid 50 Krona R$ 122,50
R$ 2,45

169 vélvula lavatério s/ ladrédo PVC Unid 50 Krona R$ 122,50
R$ 2,45

170 vélvula p/ pia PVC Unid 50 Amanco R$ 96,50
R$ 1,93

171 valvula p/ tanque PVC Unid 40 Krona R$ 160,40
R$ 4,01

172 valvula pia amer. cromado 3.1/2 x 1.1/2 Unid 20 Overtime RS 6.34 R$ 126,80

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R$ 21.977,90

LOTE 06
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL

173 abracgadeira p tubo galvanizado 101,6 mm unid 30 Inca R$ 87,60
R$ 2,92

174 abragaderia p tubo galvanizado 76,2 mm unid 30 Inca R$ 81,60
R$ 2,72

175 armagcao 1 linha (rex) unid 20 Presbow R$ 9,62 R$ 192,40

176 braquete p/ castanha 03 Unid 03 Brasq R$ 29,07
R$ 9,69

177 caixa de distribuicao p/ 12/16dijuntores Unid 10 Tigre R$ 62,07 R$ 620,70

178 caixa de distribuicdo p/ 18/24dijuntores Unid 10 Tigre R$ 979,20
R$ 97,92

179 caixa de distribuicao p/ 27/36dijuntores Unid 10 Tigre R$ 119,16 R$ 1.191,60

180 caixa de distribuicéo p/ 3/4dijuntores Unid 10 Tigre R$ 227,40
R$ 22,74

181 caixa de distribuicéo p/ 6/8dijuntores Unid 10 Tigre R$ 306,60
R$ 30,66

182 caixa luz 2 x 4 plastico Unid 200 Krona R$ 0,99 R$ 198,00

183 caixa luz 4 x 4 plastico Unid 200 Tigre R$ 404,00
R$ 2,02

184 caixa luz fms c/ suporte forro Unid 50 Tigre R$ 3,57 R$ 178,50

185 caixa p/ padrdo monofasica unid 05 Cml R$ 256,20
R$ 51,24
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186 caixa p/ padr&o polifasica unid 05 Cm2 R$ 78,74 R$ 393,70

187 caixa passagem CTP 15 Unid 15 Tigre R$ 273,60
R$ 18,24

188 caixa passagem CTP 30 Unid 15 Steck R$ 67,73 R$ 1.015,95

189 abracadeira de nylon (100x2,5 a 200x 4,5) Unid 5000 Vonder R$ 0,14 R$ 700,00

190 abracadeira de nylon (200x3,4 a 280x4,7) Unid 5000 Vonder R$ 0,37 R$ 1.850,00

191 campainha tipo cigarra Unid 05 A.S. R$ 47,65
R$ 9,53

192 canaleta 20x10 e 50x10 x 2,10 mm — aparente Unid 100 Fame R$ 5.55 R$ 555,00

193 disjuntor bipolar 40 amp Unid 20 Lorenzetti R$ 1.072,40
R$ 53,62

194 disjuntor bipolar 50 amp Unid 20 Lorenzetti R$ 1.103,60
R$ 55,18

195 disjuntor bipolar 60 amp Unid 20 Lorenzetti R$ 1.685,40
R$ 84,27

196 disjuntor tripolar 100 amp Unid 05 Lorenzetti R$ 499,55
R$ 99,91

197 disjuntor tripolar 50 amp Unid 05 Lorenzetti R$ 259,65
R$ 51,93

198 disjuntor tripolar 70 amp Unid 05 Lorenzetti R$ 464,05
R$ 92,81

199 disjuntor unipolar 10 a 30 amp Unid 50 Lorenzetti R$ 531,00
R$ 10,62

200 disjuntor unipolar 35 a 50 amp Unid 50 Lorenzetti R$ 888,50
R$ 17,77

201 disjuntor unipolar 60 amp Unid 10 Lorenzetti R$ 260,50
R$ 26,05

202 Fita Dupla Face Fixa Forte 1,9cmx2m Transparente unid 20 3M R$ 341,00
R$ 17,05

203 sensor de presenga para iluminagéo unid 20 Santos R$ 718,20
R$ 35,91

204 ) unid 50 Lux R$ 1.187,00
Relé fotocelula bivolt R$ 23,74

205 Tubo De Solda De Estanho 25gr Unid 20 Best R$ 165,00
R$ 8,25

206 Estanho em fio para solda 01mm 60X40 500G Unid 10 Best R$ 774,80
R$ 77,48

207 Plafonier em pvc branco c/ soquete em porcelana Unid 100 Taschira R$ 454,00
E-27 100w R$ 4,54

208 globo plastico Unid 30 Lucon R$ 60,60
R$ 2,02

209 grampo isolador 02 sessoes (miguelao) Unid 30 Ribeiro RS 1.92 R$ 57,60

210 haste aterramento unid 15 Cobrec R$ 336,90
R$ 22,46

211 interruptor 02 s. simples ¢/ tomada 4x2 Unid 20 Fame R$ 365,4
R$ 18,27

212 interruptor 01 s. simples ¢/ tomada 4x2 Unid 20 Fame R$ 209,60
R$ 10,48

213 interruptor 01 s. paralelo 4x2 Unid 80 Fame R$ 595,20
R$ 7,44

214 interruptor 01 s. simples 4x2 Unid 100 Fame R$ 585,00
R$ 5,85

215 interruptor 02 s. paralelo 4x2 Unid 30 Fame R$ 450,00
R$ 15,00

216 interruptor 02 s. simples 4x2 Unid 50 Fame R$ 595,50
R$ 11,91
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217 interruptor externo 01 sessédo Unid 80 Tramontina R$ 386,40
R$ 4,83

218 interruptor externo 02 sessdo Unid 20 Tramontina R$ 166,00
R$ 8,30

219 interruptor simples 01 sessé@o Unid 25 Fame R$ 138,75
R$ 5,55

220 interuptor 01 s. simples e 01 tomada 4x2 Unid 100 Fame R$ 966,00
R$ 9,66

221 joelho interno e externo p/ canaleta Unid 100 Fame R$ 120,00
R$ 1,20

222 L 90° p/ canaleta aparente Unid 80 Fame R$ 96,00
R$ 1,20

223 lampada fluorescente _compacta 25w 110/220 v Unid 200 Taschira R$ 2.408,00
com 01 ano de garantia R$ 12,04

204 lampada compacta economica 59w 110/220 v unid 200 Taschira R$ 9.556,00
com 01 ano de garantia R$ 47,78

225 lampada de led 15w a 30 w unid 300 Taschira R$ 4.098,00
R$ 13,66

226 lampada de led tubular 18 w unid 500 Taschira R$ 13.745,00
R$ 27,49

227 lampada de led tubular 09 w unid 200 Taschira R$ 4.198,00
R$ 20,99

228 lampada fluorescente 20 w Unid 80 Taschira R$ 691,20
R$ 8,64

229 lampada fluorescente 40 w Unid 300 Taschira R$ 2,802,00
R$ 9,34

230 lampada halogenea 1000w Unid 20 Ecolume R$ 45,80
R$ 2,29

231 lampada halogenea 300w Unid 30 Brasfort R$ 68,70
R$ 2,29

232 lampada halogenea 500w Unid 20 Brasfort R$ 45,80
R$ 2,29

233 - . Unid 10 Lorenzetti R$ 999,10
Disjuntor Tripolar 100A R$ 99,91

234 tomada dupla 10 A 4x2 Unid 20 Fame R$ 217,60
R$ 10,88

235 lampada mixta 160 x 220 v - Unid 100 Osram R$ 2.548,00
R$ 25,48

236 lampada mixta 250 x 220 v - Unid 100 Foxlux R$ 3.667,00
R$ 36,67

237 lampada vapor metalico 400 w unid 150 Foxlux R$ 8.937,00
R$ 59,58

238 Lampada Vapor Metélico 150 w, bipolar duplo unid 200 Ecolume R$ 7.700,00
contato R$ 38,50

239 luminaria 1 x 20 (completa) LED CX 15 Kian R$ 618,75
R$ 41,25

240 luminaria 1 x 40 (completa) LED unid 15 Kian R$ 1.031,25
R$ 68,75

241 luminaria 2 x 20 (cmpleta) LED cX 15 Kian R$ 627,75
R$ 41,85

242 luminaria 2 x 40 (completa) LED unid 20 Kian R$ 1.212,60
R$ 60,63

243 luminéaria de emergencia bivolt Unid 30 Kian R$ 712,20
R$ 23,74

244 pino 03 saidas Unid 50 Ameritron R$ 192,50
R$ 3,85

245 pino juncdo macho Unid 100 Mectronic R$ 321,00
R$ 3,21

246 pino juncao femea unid 100 Mectronic R$ 412,00
R$ 4,12

247 placa 4 x 2 (FO) cega Unid 30 Fame R$ 60,60
R$ 2,02
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248 placa 4 x 4 (FOO) cega Unid 30 Fame R$ 114,90
R$ 3,83

249 Unid 50 Ameritron R$ 141,00
Adaptador De Tomada De Telefone R$ 2,82

250 reator eletronic bivolt 1 x 20 Unid 50 RCG R$ 549,50
R$ 10,99

251 reator eletronic bivolt 1 x 40 Unid 50 RCG R$ 867,00
R$ 17,34

252 reator eletronic bivolt 2 x 20 Unid 50 RCG R$ 1.086,00
R$ 21,72

253 reator eletronic bivolt 2 x 40 Unid 100 RCG R$ 2.689,00
R$ 26,89

254 reator vapor metalico 400 w unid 150 RCG R$ 18.562,50
R$ 123,75

255 reator vapor metalico 150 w unid 100 RCG R$ 7.431,00
R$ 74,31

256 receptaculo louca Unid 400 Lorenzetti R$ 1.172,00
R$ 2,93

257 refletor de led 20 w und 10 Taschira R$ 779,20
R$ 77,92

258 refletor de led 50 w Unid 10 Taschira R$ 1.283,30
R$ 128,33

259 Unid 20 Taschira R$ 1.197,20
Refletor Ta 250 E-27 Aluminio R$ 59,86

260 chuveiro Elétrico Tipo Ducha 110 V e 220 V Unid 20 BD Lorenzetti R$ 695,80
R$ 34,79

261 Roldana de louga unid 100 Raybon R$ 412,00
R$ 4,12

262 roldana plastico n° 102 Unid 150 Plastic R$ 39,00
R$ 0,26

263 soquete para lampada fluor. Simples Unid 100 Insol R$ 131,00
R$ 1,31

264 suporte para 01 disjuntor Unid 20 Aramig R$ 15,20
R$ 0,76

265 suporte para 02 disjuntor Unid 20 Aramig R$ 30,40
R$ 1,52

266 suporte para 03 disjuntor Unid 20 Aramig R$ 45,60
R$ 2,28

267 tampa p haste (articulada) unid 20 Fundimig R$ 495,00
R$ 24,75

268 tampa p tubo galvanizado 101,6 unid 30 Fundimig R$ 118,20
R$ 3,94

269 tampa p tubo galvanizado 76,2 mm unid 30 Fundimig R$ 118,20
R$ 3,94

270 tee rede elétrico (benjamin) Unid 50 Fame R$ 362,00
R$ 7,24

271 terminal ¢ parafuso 10mm unid 50 LAT R$ 145,50
R$ 2,91

272 terminal ¢ parafuso 16mm Unid 50 LAT R$ 151,00
R$ 3,02

273 terminal ¢ parafuso 25mm unid 50 LAT R$ 158,00
R$ 3,16

274 terminal ¢ parafuso 35mm Unid 50 LAT R$ 176,50
R$ 3,53

275 terminal ilhés 16 mm Unid 200 Plastic R$ 218,00
R$ 1,09

276 tomada 2p+T p/comp. univ. 4x2 p/ canaleta c/ caixa Unid 100 Fame R$ 8,84 R$ 884,00

277 tomada 4 x 2 embutir p/ telefone Unid 40 Fame R$ 342,80
R$ 8,57

278 Tomada em barra 3 entradas Unid 20 llumine R$ 158,40
R$ 7,92
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279 tomada externa universal Unid 100 Tramontina R$ 522,00
R$ 5,22
280 tomada p/ telefone externa Unid 30 Fame R$ 145,20
R$ 4,84
281 tomada universal 4 x 2 de emb. C/ placa Unid 200 Fame R$ 6.72 R$ 1.344,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R$ 134.618,62
LOTE 07
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL
282 cabo flexivel 1,5 mm mt 800 Megatron R$ 488,00
R$ 0,61
283 cabo 10 mm m 300 Megatron R$ 627,00
R$ 2,09
284 cabo 16 mm m 500 Megatron R$ 3,48 R$ 1.740,00
285 cabo 25 mm m 300 Megatron R$ 1.350,00
R$ 4,50
286 cabo 35mm m 300 Megatron R$ 7,37 R$ 2.211,00
287 cabo flexivel 10.00 mm ml 1000 Megatron R$ 3.720,00
R$ 3,72
288 cabo flexivel 16.00 mm ml 1000 Megatron R$ 5,63 R$ 5.630,00
289 cabo flexivel 2,5 mm ml 1500 Megatron R$ 1.290,00
R$ 0,86
290 cabo flexivel 25.00 mm ml 500 Megatron R$ 4.420,00
R$ 8,84
291 cabo flexivel 4.00 mm ml 1000 Megatron R$ 1,43 R$ 1.430,00
292 cabo flexivel 6.00 mm ml 1000 Megatron R$ 2.120,00
R$ 2,12
293 conector de metal 10mm Unid 50 LAT R$ 3,78 R$ 189,00
294 conector de metal 16mm Unid 50 LAT R$ 210,00
R$ 4,20
295 conector de metal 25mm Unid 50 LAT R$ 5,65 R$ 282,50
296 conector de metal 35mm Unid 50 LAT R$ 307,00
R$ 6,14
297 curva p eletroduto '1' unid 50 Tigre R$ 2,86 R$ 143,00
298 curva p eletroduto 11/2 unid 50 Tigre R$ 240,00
R$ 4,80
299 curva p eletroduto 3/4 unid 50 Tigre R$ 1,53 R$ 76,50
300 fio 2 x 1.50 mm paralelo ml 1000 Megatron R$ 1.180,00
R$ 1,18
301 fio 2 x 2,5 mm paralelo mi 3000 Megatron R$ 5.640,00
R$ 1,88
302 fio 2 x 4.0 mm paralelo ml 500 Megatron R$ 1.490,00
R$ 2,98
303 fio p/ telefone fe 100 (externo) ml 300 Megatron R$ 189,00
R$ 0,63
304 fio p/ telefone fi 60 (interno) ml 300 Megatron R$ 162,00
R$ 0,54
305 fio telefonico tipo cabo ml 2000 Megatron R$ 1.020,00
R$ 0,51
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fita isolante 10 m (anti-chama, resistencia a isolagao

306 Unid 100 Tigre R$ 345,00
600v) 9 R$ 3,45

307 fita isolante 20 m (anti-chama, resistencia a isolagao i 200 Tigre R$ 1.198.00
600v) R$ 5,99

308 fita isolante auta tensédo (auto fuséo) 10m rl 50 3M R$ 1.010,00
R$ 20,20

309 luva emnda p/ canaleta Unid 50 fame R$ 55,50
R$ 1,11

310 luva p eletroduto '1' unid 50 Tigre R$ 145,50
R$ 2,91

311 luva p eletroduto 11/2 unid 50 Tigre R$ 143,00
R$ 2,86

312 luva p eletroduto 3/4 unid 50 Tigre R$ 43,00
R$ 0,86

313 mata junta canaleta externa Unid 50 llumine R$ 130,00
R$ 2,60

314 mata junta cotovelo externa Unid 50 fame R$ 51,50
R$ 1,03

315 passa fio nylon c/ interior de ago 20 m Unid 05 Megatron R$ 61,00
R$ 12,20

316 passa fio nylon c/ interior de aco 10 m Unid 05 Rubi R$ 52,95
R$ 10,59

317 tee para canaleta Unid 50 fame R$ 50,00
R$ 1,00

318 tubo corrugado % (anti-chama) m 1000 Fortlev R$ 1.190,00
R$ 1,19

319 tubo corrugado 1/2" (anti-chama) m 1000 Fortlev R$ 790,00
R$ 0,79

320 tubo eletroduto '1' unid 80 Tigre R$ 1.083,20
R$ 13,54

321 tubo eletroduto 3/4 unid 80 Tigre R$ 804,80
R$ 10,06

322 tubo eletroduto1/12 unid 80 Tigre R$ 2.009,60
R$ 25,12

323 tubo galvanizado 101,6 mm x 2.25 x 4.50 m unid 06 Galv R$ 2.191,98
R$ 365,33

324 tubo galvanizado 101.6 mm x 2.25 x 7.00 m unid 06 Galv R$2.701,14
R$ 450,19

325 tubo galvanizado 76.2 mm x 2.25 x 4.50 m unid 06 Galv R$ 540,30
R$ 90,05

326 tubo galvanizado 76.2 mm x 2.25 x 7.00 m unid 06 Galv R$ 883,92
R$ 147,32

327 Caixa de medicéo polifasica com lente Unid 02 Acovax R$ 130,96
(413x279x308*mm) R$ 65,48

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R$ 51.766,35

LOTE 23
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL

481 arame galvanizado n° 12 kg 30 BWG R$ 249,60
R$ 8,32

482 arame galvanizado n° 16 kg 30 BWG R$ 257,10
R$ 8,57

483 arame galvanizado n° 18 kg 30 BWG R$ 9,89 R$ 296,70

484 arame galvanizado n° 22 kg 30 BWG R$ 288,30
R$ 9,61

485 arame recozido kg 200 Gerdau R$ 6,53 R$ 1.306,00
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486 prego 10 x 10 kg 50 Gerdau R$ 247,50
R$ 4,95

487 prego 12 x 12 kg 50 Gerdau R$ 4,95 R$ 247,50

488 prego 15 x 15 kg 150 Gerdau R$ 924,00
R$ 6,16

489 prego 17 x 21 kg 150 Gerdau R$ 955,50
R$ 6,37

490 prego 18 x 27 kg 200 Gerdau R$ 5,88 R$ 1.176,00

491 prego 18 x 30 kg 200 Gerdau R$ 1.176,00
R$ 5,88

492 prego 18x27 com 2 cabegas kg 150 Gerdau R$ 7,85 R$ 1.177,50

493 prego 19 x 36 kg 200 Gerdau R$ 1.072,00
R$ 5,36

494 prego 22 x 42 kg 100 Gerdau R$ 5,24 R$ 524,00

495 prego 22 x 48 kg 100 Gerdau R$ 523,00
R$ 5,23

496 prego 25/72 ou 26/72 kg 500 Gerdau R$ 8,10 R$ 4.050,00

497 prego 48x72 kg 100 Gerdau R$ 429,00
R$ 4,29

498 prego para telhas kg 200 Gerdau R$ 17,80 R$ 3.560,00

499 grampo p/ cerca unid 1000 Gerdau R$ 6.050,00
R$ 6,05

500 Rebites (3/32) unid 1000 POP R$ 50,00
R$ 0,05

501 Rebites ( 1/18) unid 1000 POP R$ 40,00
R$ 0,04

502 Rebites ( 5/32) unid 1000 POP R$ 150,00
R$ 0,15

503 Rebites (3/16) unid 1000 POP R$ 50,00
R$ 0,05

VALOR GLOBAL DO LOTE 23: R$ 24.799,70

LOTE 24
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL
504 ferro 10.0 mm ca-50 12m 3/8 br 700 Votorantin R$ 22.099,00
R$ 31,57
505 ferro 12,5 mm ca-50 12 m 1/2 br 200 Votorantin R$ 8.142,00
R$ 40,71
506 ferro 4.20 mm ca-25 12 m 3/16 br 600 Votorantin R$ 7,23 R$ 4.338,00
507 ferro 6.30 mm ca-50 12 m 1/4 br 400 Votorantin R$ 5.392,00
R$ 13,48
508 Ferro 8 mm CA-5- 12 m 5/16” br 200 Votorantin R$ 22,52 R$ 4.504,00
509 Ferro 17 br 80 Votorantin R$ 13.024,80
R$ 162,81

VALOR GLOBAL DO LOTE 24: R$ 57.499,80
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LOTE 32
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL
620 Ancinho para jardim (ago SAE 1010/1020) unid 10 Tramontina R$ 4.41 R$ 44,10
621 aplicador de silicone com catraca unid 05 Mega R$ 50,10
R$ 10,02
622 arco de pua Unid 03 Irwin R$ 56,10 R$ 168,30
623 arco de serra regulavel( reforgado) 12” Unid 010 Stanley R$ 340,60
R$ 34,06
624 arrancador de ingo (aco SAE 1010/1020) unid 02 Tramontina R$ 3,21 R$ 6,42
625 bomba manual para graxa (400ml) unid 02 Starfer R$ 61,86
R$ 30,93
626 carrinho de méo c/pneu/camara de ar (cacamba Unid 80 Plasmar R$ 6.084,00
metélica, chapa 0,6mm) R$ 76,05 ' '
627 cavadeira duas bocas (ago forjado) Unid 20 Vargem Gde. R$ 463,20
R$ 23,16
628 cavadeira uma boca (ago forjado) Unid 12 Tramontina R$ 149,04
R$ 12,42
colher de pedreiro(cano reto, solda robotizada .
629 clgarantia, aco SAE 1070) Unid 30 Bellota R$ 11,14 R$ 334,20
630 corta vergalhdo 18” unid 01 Brasfort R$ 32,34
R$ 32,34
631 corta vergalh&o 24" unid 01 Brasfort R$ 48,26 R$ 48,26
632 corta vergalhdo 36” unid 01 Brasfort R$ 71,94
R$ 71,94
633 chibanca c/cabo ( forjada em ago carbono, unid 20 Confianca R$ 38.39 R$ 767,80
temperada em todo corpo ) '
634 desempenadeira ago dentada Unid 20 Castor R$ 254,80
R$ 12,74
635 desempenadeira aco lisa Unid 20 Castor R$ 10,82 R$ 216,40
636 desempenadeira madeira Unid 20 Carmo R$ 104,20
R$ 5,21
637 Desempenadeira Plastica 30x17cm unid 10 Senior R$ 6,09 R$ 60,90
638 Desempenadeira Plastica 22x12cm Unid 20 Castor R$ 162,00
R$ 8,10
639 disco corte para ago 10 " unid. 50 Lider R$ 396,50
R$ 7,93
640 disco diam. Liso unid 30 Norton R$ 426,60
R$ 14,22
641 disco diam. Segmentado Unid 30 Norton R$ 426,60
R$ 14,22
642 disco diam. Turbo unid 30 Norton R$ 449,70
R$ 14,99
643 linha de Pedreiro 100 mt Unid 20 Polibel R$ 56,20
R$ 2,81
644 linha de Pedreiro 50 mt Unid 20 Polibel R$ 44,80
R$ 2,24
645 lanterna recarregavel 110/220v unid 50 Western R$ 901,50
R$ 18,03
646 esguicho de metal para mangueira unid 10 Garden R$ 220,30
R$ 22,03
647 feltro 20x30 para filtrar reboco unid 50 Dragon R$ 124,00
R$ 2,48
648 mangueira de jardim com 30 metros unid 20 Ibira R$ 1.000,00
R$ 50,00
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649 peneira p/ areia n® 55 Unid 30 Sé&o Jorge R$ 410,70
R$ 13,69
VALOR GLOBAL DO LOTE 32: R$ 13.877,36
LOTE 34
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL
picareta c/ cabo ( forjada em ago carbono, . .
688 temperada em todo corpo ) Unid 20 Tramontina R$ 50,70 R$ 1.014,00
689 ponteiro de ago 10" ( em ago 1045/1050 forjado e Unid 06 Amortec R$ 45.96
temperado em ambas as pontas ) R$ 7,66
ponteiro de ago 8” ( em aco 1045/1050 forjado e .
690 temperado em ambas as pontas ) unid. 06 Paceta R$ 8,24 R$ 49,44
691 prumo p/ pedreiro ( completo com corda e taco) unid 05 Emava R$ 57,25
R$ 11,45
692 pneu ¢/ roda ferro e camara para carrinho de méao Unid 20 Tramontina R$ 35,18 R$ 703,60
693 rastelo unid. 12 Tramontina R$ 210,60
R$ 17,55
694 rebitador cabeca giratéria (p/ 4 tipos de rebites) unid 05 Irwin R$ 29,01 R$ 145,05
695 Rebolo de esmeril Unid 20 SAT R$ 327,40
R$ 16,37
696 régua de aluminio2 m Unid 30 Iperbras R$ 674,40
R$ 22,48
697 roldana metélica com gancho 14 cm unid 03 Biehl R$ 25,41 R$ 76,23
698 roldana metalica com gancho 16 cm unid 03 Biehl R$ 101,55
R$ 33,85
699 sapatilha para cabo de ago 1” unid 10 Lv R$ 2,82 R$ 28,20
700 sapatilha para cabo de ago 3/8 unid 10 Lv R$ 28,20
R$ 2,82
701 serra aco rapido bimetal ( serrinha) Unid 100 Starret R$ 5,20 R$ 520,00
serrote de poda curvo (lamina de ago alto carbono .
702 SAE 1070, travado) unid 05 Ramada RS 20,28 R$ 101,40
serrote de poda dobravel ( dentes temperados, .
703 afiacdo tripla) unid 05 Ramada R$ 54,22 R$ 271,10
704 s?rrote n° 22 (Aco SAE 1070, travado 8 dentes por Unid 05 Ramada R$ 264,40
1) R$ 52,88
serrote para poda alta (dentes temperados, cabo . .
705 telescopio até 2,5m) unid 05 Tramontina R$ 167,52 R$ 837,60
706 targeta 63 mm Unid 25 Alianca R$ 46,25
R$ 1,85
707 tarraxa p/ PVC 1 1/2” unid 05 Meiko R$ 79,35
R$ 15,87
708 tarraxa p/ PVC 1” unid 05 King Stel R$ 85,95
R$ 17,19
709 tarraxa p/ PVC 2" unid 05 Meiko R$ 79,80
R$ 15,96
710 tarraxa p/ PVC 3/4" Unid 05 King Stel R$ 67,25
R$ 13,45
711 tarraxa p/ PVC1/2" Unid 05 King Stel R$ 54,25
R$ 10,85
712 tesoura para cercas e aparas (ago SAE 1060) unid 05 Tramontina RS 13.14 R$ 65,70
713 tesoura para chapa 10” unid 02 Vonder R$ 58,20
R$ 29,10
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714 tesoura para grama cabo metalico unid 05 Tramontina R$ 154,30
R$ 30,86
715 tesoura para jardim Unid 05 Tramontina R$ 65,70
R$ 13,14
716 tesoura para poda profissional unid 05 Tramontina R$ 131,80
R$ 26,36
717 trena 5 mts Unid 15 Brasfort R$ 183,90
R$ 12,26
718 trena de fibra 30 m Unid 05 Western R$ 123,00
R$ 24,60
719 trena de fibra 50 m Unid 03 Western R$ 111,75
R$ 37,25
720 torquez de armador 107/12"/13” (em ago carbono) Unid 20 S&o Roméao RS 21.16 R$ 423,20
Talhadeira 10”(forjada em aco sextavado trefilado .
721 SAE 1045/1050, tempera em ambas as pontas) Unid 24 Forsul R$ 5,16 R$ 123,84
Talhadeira 12”(forjada em aco sextavado trefilado .
722 SAE 1045/1050, tempera em ambas as pontas) unid. 24 Paceta R$ 9,87 R$ 236,88
723 vassoura para gramas e jardins (aco SAE 1055, Unid 10 Tramontina R$ 152,10
22arames) R$ 15,21
VALOR GLOBAL DO LOTE 34: R$ 7.699,60
LOTE 40
Item Objeto Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL
769 Lamina p/ rogadeira cromo vanadio 350 mm, f.? 20 und 300 Acoterra R$ 5.427,00
mm R$ 18,09
770 Corrente p/ moto-serra 30 dentes Und 05 Oregon R$ 480,00
R$ 96,00
771 Corrente p/ moto-serra 36 dentes Und 05 Oregon R$ 68,20 R$ 341,00
772 Saibro p/ facao para moto-serra de 30 dentes Und 03 Sthil R$ 638,70
R$ 212,90
773 o . unid 50 Acoterra R$ 9,48 R$ 474,00
Prato-limitador De Altura-copo Para Rocadeiras '
774 Saibro p/ facao para moto-serra de 36 dentes Und 03 Sthil R$ 867,51
R$ 289,17
775 carburador para rogadeiras (Mod. Fs 220). und 03 Sthil R$ 153,10 R$ 459,30
776 . Unid 10 Sthil R$ 297,70
Cabo Do Acelerador Rogadeiras (Mod. Fs 220). R$ 29,77
777 Transmisséo Ponteira para Rogadeira completa 25 unid 05 Echo R$ 765,50
mm R$ 153,10
778 reparo para carburador de rogadeira und 05 Zama R$ 29,79 R$ 148,95
VALOR GLOBAL DO LOTE 40: R$ 9.899,66
LOTE 49
Item DESCRICAO DO MATERIAL Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL
Selador de 18 litros - Fundo de cor/branco
871 fosco,diluivel em agua e de secagem rapida - lata 15 Real R$ 787,95
Rendimento de 75 a 100 m2/deméo R$ 52,53
Selador de 3,6 litros - Fundo de cor/branco fosco,
872 diluivel em agua e de secagem rapida - Rendimento gl 20 Real R$ 264,60
de 15 & 20 m2/deméo R$ 13,23
Impermeabilizante para alvenaria de 3,6 litros.
Aditivo liquido e de pega normal, impermeabilizante ’
873 por hidrofugacéo, incado para uso em concretos e g 10 Vedacit R$ 34,49 R$ 344,90
argamassas
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Impermeabilizante para alvenaria de 18 litros.
874 Admv_o I|qU|do§e dg pega normal, impermeabilizante lata 05 vVedacit R$ 352,90
por hidrofugacéo, incado para uso em concretos e
argamassas R$ 70,58
Tinta betuminosa de 3,6 litros. Com o minimo 45%
875 de sdlidos, diluida em solvente gl 20 Neutrol R$ 48,92 R$ 978,40
Resina acrilica de 18 litros. A base de resina acrilica
876 e hidrocarbonetos aroméaticos. Nao contém bezeno, lata 30 Itacril R$ 5.581,50
alcool ou querosene R$ 186,05
Pintura asfaltica para impermeabilizagdo de 3,6
877 ltros P P ¢ gl 10 Neutrol RS 48,92 R$ 489,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 49: R$ 8.799,45
LOTE 57
Item DESCRIGAO DO MATERIAL Und Quant Marca VR. UNIT. VR.TOTAL
929 Gesso em p6 para alvenaria de 20 kg sC 30 GP R$ 433,20
R$ 14,44
Pé para pigmentacéo de 250 gr. Pigmento
930 inorganico a base de &cido de ferro com alto poder cX 40 Xadrez R$ 268,80
de tingimento e resisténcia ao sol R$ 6,72
P06 para pigmentagao de 500 gr. Pigmento
931 inorganico a base de &cido de ferro com alto poder CX 40 Xadrez R$ 12,45 R$ 498,00
de tingimento e resisténcia ao sol

VALOR GLOBAL DO LOTE 57: R$ 1.200,00

Data: 09/02/2018

Vencimento: 08/02/2019

Certifico que este extrato foi publicado em
conformidade com a Lei 2.066, de 13/04/2007.

Em 09/02/2018

Agnaldo Costa Manso
Setor de Licitagbes
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